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W IADOM OŚCI KRAJOW E.

Z  W iednia d. i .  Kw ietnia. —
N . Cesarz Jegomość i Arćy - X ią ie  Franci

szek Karol wyjadą z tąd do Medyiolanu dnia 7. 
b. in. Pierw szego dnia będą w K rieglach, d. 8. 
w  Unzinarkt, 9. w Klagenfurcie, 10. w Klagen
furcie, 11 . w Pontafel a 12. w  Udine. O dal
szych stanowiskach w podróży nic ieszcze nie
wiadomo^’

IV. Cesarzowa- Jeymość i Arcy - Xiężna Zo- 
fiia wyiadą dniem wprzódy, to iest d. 6. do Mo
nachium, gdzie stanac maią d. 9.

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE.

Zjednoczone Stany Am eryki pólnocnćy. .

Gazeta N a tio n a l In tcllig en cer  z 10. Lute
go donosi o wyborze P. Adains na Prezydenta 
Ziednoczonych Stanów Ameryki pólnocney w spo- 
sobie następuiącyin: »Nad wszelkie spodziewa
nie w yb ó r, na Prezydenta przyszedł do skutku w 
Izbie Reprezentantów przy pierwszein rzuceniu 
gałek.* Przyiaciele pokoiu z rozkoszą patrzyli, 
że  P . Adains otrzymał pierwszeństwo nad współ- 
ubieguiącym się Jenerałem Jacksonem , którego 
wspierało liczne a niebardzo spokcynego sposobu 
myślenia stronnictwo. P.. A d a m s k tó r y  na wie
lu Dworach europeyskich sprawował dyplomatycz
ne poselstwa ,. zyskał u tychże powszechne po
w ażanie, nie tylko przez roztropność i  umiarko
w anie, lecz także przez zręczność w  robieniu in
teresów.*

W zględem  nowego- wyboru- tegoż Prezy
denta, czyni pismo G lob,, następuiące uwagi:. 
»Możeiny być bardzo' zadowoleni rezultatem 
tego wyboru,, ponieważ Pan Adains będzie- 
kierował sprawami Rzeczpospolity z tein samem- 
umiarkowaniem i tą sprawiedliwością ,, iak iego po
przednik. Jenerał Jackson, iego potężny współ- 
zapaśnik, iest bezwątpieniaj człowiek pełen mi
łości Oyczyzny i  charakteru stanowczego; lecz:

iiotrzeha w ięcey nad: to-, aby sprawować urząd 
^rezydenta, iak się dotąd- działo-. Jenerał Jack

son iest więcey żołnierzem, iak politykiem; —  P. 
Adams winien sławę swoię doświadczeniu i zręcz
ności , hiore na. wielu cywilnych urzędach oka
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zał. D ługo był ón P osłem , a do teraźnieysze- 
go wyboru Sekretarzem Stanu. Za nim ieszcze 
w  Anglii m ieszkał, sprawował iuż w iele dyplo
matycznych urzędów , i do naywiększey uinieięt- 
ności w e względzie dyplomatycznym między swo
im kraiein a Europą ‘  łączy obszerne wiadomości 
i właściwy zupełnie charakter do spraw cyw il
nych. > Jest ón synem Prezydenta John Adamsa , 
który nastąpił po Washingtonie i ieszcze żyie. 
Z  resztą okoliczność ta nie ma żadnego wpływu 
na iego wybór, ponieważ system polityczny syna 
różni się bardzo od systematu oyca.«

' Kongresowi przełożono papiery względem  
rozszczeń obywateli amerykańskich do Hiszpanii 
z  powodu poniesionych strat przez rozboie mor
skie , popełnione w Indyiach zachodnich pod ban
derą hiszpańską, iakoteż list król'. Hiszpańskiego 
Ministra spraw Zew nętrznych, P . Zea Bermudez, 
którym Król Hiszpański miannie P . Jose de He- 
redia Posłem przy Ziednoczonych Stanach i zle 
ca mu rozpoznanie tych pretensyy.

.A m eryk a  Hiszpańska.

Gazeta Jamaicka z d. 18. Stycznia donosi , 
że  kroki nieprzyiacielskie między zamkiem hisz- 
pańskiein San Juan d eU loa i miastem Vera Crilz, 
nieiaki czas przerwane, znowu rozpoczęły się , i 
kilka pozostałych budowli tego miasta z trudno
ścią wziętego- zniszczył już ogień z  bateryi zam
kowych; >'

W ielka Brytaniia i Irlandyia.

Na posiedzeniu Izby N iższey z  d. a3 . Mar
ca nastąpiło- ( w d. 1 .1 . nr. przyięte-) pierw sze 
odczytanie bilu na korzyść emancypacyi Katolików. 
Drugie odczytanie- (przyczein, właściwie- zaydąnay- 
głównieysze rozprawy) odroczono na W torek d. 
19,.. Kwietnia.,

Oranżyści Irlandzcy postanowili’ znieść swoie- 
towarzystwo i okazać tę samą uległość ustawo m„ 
iak- Związek katolicki:.

Globe i- Traveiler z d. r2\. Marca; m ów ią:: 
»W ie  my z  poważnego źródła ,. że zdanie Mini
strów względem przypuszczenia Katolików do rów
nych praw z ich protestańckiemi braćmi takiego* 
iest rodzaiu , iż 111'e m ożebyć żadney wątpliwość^ 
nad wykonaniem lego środka,. N ic bardziey nie_



4

— 168 —

:zps^Hguie na wiadomość względnie tego przedmio
tu panuincey opinii, iah upodobanie, z  iakiein wieść 
o uchwale w tey mierze, w gabinecie zapadłey, zos
tała wLondynie przyiętą. Jakiegokolwiek rodzaiaiest 
opieszałe zdanie , względem  działalności opinii na 
korzyść tego pytania, nie może być wątpliwość, a na
wet ci Ministrowie, którzy takowe zbiiaią, czuć mu
sza, iż  są na fałszywey drodze,, ieźli się opić- 
raią środkowi, którego nie tylko gorąco życzy so
bie wielka masa ludu Irlandzkiego, lecz ktorego 
samo podobieństwo iuż nayczynnieysza i światła 
część ludmjści A n glii, przyięła z  rozkoszą , iakby 
wiadomość z otrzymanego zwycięstwa lub iakiego 
innego wypadku, poinnażaiącego sławę i bezpie- 
czeńślwo Królestwa. P . 0 ’Connel słuchany był 
powtórnie przez W ydział Izby W yższey. Xiążę 
W ellin gto n , Hrabia Liverpol i Lord Ellenbough 
byli przytein nayczynnieyszymi.

Kompania W schodnio -Indyyska przedsiębie
rze nayobszernieysze środki, aby posłała posiłki 
woyska do Indyy W schodnich.

Jeneralny Gubernator Indyy W schodnich roz
kazał , aby pułk 47 Seapoysów za pozbawiony sła
w y był ogłoszony i numer iego z  listy pułków 
wymazany; by takowy zastąpić , utworzony bę
dzie inny p u łk , który dostanie Nr. .69. W szy
scy podoficerowie 47 pułku Seapoysów iako współ
winni buntu, skasowani, chociaż iawnie niemieli 
do tego udziału; atoli sądzą, jż  bnnt ten nieinógł- 
by przyyść do skutku, gdyby wprzód o nim nie 
inieli wiadomości, i od tego czasu są więcey 
kary godnym i, ponieważ nie zawiadomili ofice
rów europeyskich pułków o tern, co się działo.

Francyia.
W  N iedzielę d. 20. Marca dał Król prywat

ne posłuchanie Parom Francyi, Margrabiemu de 
Jaucourt, Hrabiemu Boissy d’A nglas, Maurycemu 
Mathieu , i Deputowanym , Hrabiemu Preissac , 
Dounous, Gautier, i Baronowi Chabaud - Latour, 
wszyscy siedmiu są protestantami. Gwiazda mnie
ma , iż na tern posłuchaniu przekładali Monarsze 
okoliczność ich obrządku dotyczącą się. D . 22. 
Marca pracował Monarcha z P . Yiilelem . D elfin 
czynił obroty z  woyskiein na polu marsowym.

P odług wiadomości odebraney z  Paryża u- 
stawa o dochocfach wieczystych przyiętą została 
w  d. 26. Marca przez Izbę Deputowanych 237 
głosami przeciwko U  9.

D ochody wieczyste stały w  d. 23. Marca na 
giełdzie paryzkiey po io 3 fran. 5 centy; w d. 26. 
rozpoczęty się io -3 fran., a zamknięte zostały 102 
fr. 90 centy.

Gwiazda z dnia 2Ógo wieczorem donosi: 
Podług wyrażania się kilku dzienników , trze- 
baby w ierzyć, iż zachodzi wielka niepewność

względem  czasu korancyi. Jedni mówią , iż bę
dzie d. i 5 . Maia, inni cl. i 5 . Czerwca. Nie poy- 
muiemy na iakiey posadzie podobne wieści roz- 
siewaią. Król przy otworzeniu Izb, powiedział, 
że obrzęd koronacja będzie po skończeniu posie
dzeń ty c h że ; ponieważ publiczność z początku 
w yrachowała, że Izby mogą być w  d. 1 5. Ma
ia zamknięte, dla tego ten czas przyięto, Ż e zaś, 
gdy się ten czas zbliża , widzą niepodobieństwo, 
by się do tego dnia obrady skończyły, zatem mó
wią o d. i 5 . Czerwca. Z e  wszystkiego nic nie 
ma pewnieyszego nad słowa Króla, »iż korona- 
cyia nastąpi po skończeniu posiedzeń.® Dziennik 
Parj-ski z d. 25. Lutego utrzyinuie z pewnością , 
że  koronacyia niezawodnie odbędzie się w d. i5 . 
Maia.

Gwiazda z d. 26. zapewnia , że  P . Ugarte 
Opuści niebawem M adryt, ponieważ mianowany 
iest Posłem na Dw orze Turyńskiin.

T o ż  samo pismo nieustannie za wątpliwe ma 
wiadomości o ostatnich zwycięztwach Jenerała 
Suore w P e ru , i o wzięciu Limy przez Kolum- 
biyczyków.

M iędzy wychowańcami szkoły inorskiey An- 
gouleme okazało się nieposłuszeństwo, które spra
w ił odiazd P. Galard Terrauba, Deputowanego 
departamentu G ers, Gubernatora tego instytutu.

Cesar. Austryiacki P oseł na D w orze Lon
dyńskim , X iąże Paw eł E sterhazy, pow rócił zno
wu w d. 20. Marca do Anglii.

Oto iest Mowa Ministra' Skarbu Hrabiego 
V ille le  , miana na posiedzeniu Izby Deputowanych 
z  d. 21. Lutego po zeyściu z  Trybuny Jenerała 
FoyJ: »Panowie m o i! Jako organ Rządu do
bronienia ustawy pohoiu i poiednania, przy 
rozbiorze', który rozpoczynam y, pominieiny 
wszystko, coby nas przez roziątrzen e znowu 
namiętności od pożądanego celu oddalić mogło. 
Jestże przełożony proiekt do ustawy wynagrodze
nia, sprawiedliwy , pożyteczny kraiow i, byłże ón 
na punkcie , do którego rzeczy d oszły , nieodzow
nym? T o  tem łatwiey będzie dowieść Panowie 
m oi, że pytania te dopiero teraz W aszey pod- 
daiemy rozw adze, gdy iuż w tey mierze podob
nie nam , rozstrzygnął głos publiczny. —  Któżby 
z  nas chciał twierdzić, że sprawa przez nas bro
niona , iest niesprawiedliwa, gdy przecie konfiska- 
c y ie , sami onych wynalazcy, potępiali, naka- 
zuiąc powrócić ieszcze niesprzedane dobra i od
dać familiom ogołoconym cenę kupna z dóbr iuż 
sprzedanych? Któżby chciał zbiiać zasadę spra
wiedliwości wynagrodzenia emigrantów , pod 
prawym K rólem , gdy zasada zwrotu dóbr nie- 
sprzedanych przyiętą była od uzurpacyi? Któżby
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chciał zaprzeczać prawa byłym posiadaczom do 
wynagrodzenia, gdy niektórzy z nabywców od 
czasu reslauracyi, a większa ieszcze onych liczba 
przed tą epoką, pomimo przyiętych oznaczeń u- 
staw, które zabroniły tranzahcyy tego rodzaiu, po
stanowili sami przez się dokupić się zatwierdze
nia kupna od byłych właścicieli ? Na próżno so- 
fizmataini zmusić chcą do milczenia głos rozumn 
i sumienia; te odpowiadają , że konfiskacyia nie 
bvła słuszną , że wynagrodzenie, iak dalece ani 
spokoyność, ani powszechny interes kraiu nie za
grożony, iest aktem sprawiedliwości i mądrości po- 
Jilyczney. —  Konstytucyia i ninieysza ustawa za
kreśliły granicę, którą spokoyność publiczna pry
watnym roszczeniom położyła ; obie uznały te- 
raźnieyszych właścicieli posiadanie za nietykalne ; 
każde usiłowanie zmierzaiące do rzeczy prr.eciw- 
ney nie mogłoby być dopuszczonem ; c i, którzy 
takowego użyć chcieli do rozsiania obawy, znaleź
liby opór w W as MPanowie , w drugiey Izb ie, 
we W ładzyKrólewskiey i w woli Królewskiey. (Bar
dzo mocne wrażenie i powszechne oklaski.) I w 
czyiemże imieniu możnnby wnieść podobne roz- 
szczenia , rzecz przeciwną zamierzające ? Przy- 
nayinniey nie w imieniu godnych uszanowania o- 
fia r , będących przedmiotem tego rozpoznania; ich 
podziwienia godne milczenie w czasach dwóch 
restauracyy, i w czasie upłynionych ostatnich 
dziesięcin latach, ich uszanowanie ku Kousty- 
tiu'vi w W an d ei, która się podczas stu dni za 
swoiego Króla uzbroiła, są W Panom dostatecznem 
dowodem, iak oddzielnemi są owe dyzharmonuią- 
ce g ło sy ; (Nowe i podobne poruszenia); ztąd ze 
ś- o d k a  W Panom przełożonego, nie może nieszko
dliwego wzróść dla spokoyności kraiu ; granica , 
w ytknięta, iakiey wymagało po nim poświęcenie 
się, tennina do wykonania tegoż przeznaczone , na- 
koniec sam czas, oczekiwany, by W Panom ten 
środek przełożyć —  wszystko wskazuie troskliwą 
staranność Rządu , aby przy tych trudnych działa
niach połączyć sprawiedliwość prywatną z powsze
chną sprawą. —  L ecz zarzucą nam, czyli środek 
ten , ieźli w zasadzie swoiey ma być sprawiedliwy, 
iako wynagrodzenie, iest także słuszny w swein 
ograniczeniu do strat w dobrach nieruchomych? 
Panowie m oi! Z e ten zarzut iest niepew ny, nie 
potrzebuię innego na to dowodu, iak tylko trud
ność, z  iaką walczyli Mówcy, stawiający tę wątpli
wość przy wyliczeniu straty, których porównanie 
chcieli osiągnąć z przywiedzionemi. —  Żeglarze, 
kupcy, Liończykowie , W andeyczykowie , woyną 

r zniszczone Departamenta , w oysko, któremu mi
liard był przyrzeczony ; ci to są rehlainanci, któ
rych roszczenia chciano ważnemi uczynić. —  Lecz 
posiedziano W Panom  iuż przedemną , że te stra
ty wspólne były wszystkim mieszkańcom, wszy

stkim inieyscowościoin, wsafstkim stanom, rze
miosłom, położeniom ; wszyscy znosić musieli z łe , 
i straty. Rewolncyia hoynie ie rozdawała, i nikt 
ićy zgubnych skutków nie mógł uyść ; lecz straty 
dóbr ruchomych będą wynagrodzone, zmazane i za
pomniane ; zaś honliskacyie pozbawiają wraz z zie
mią wszystluey możności wynagrodzenia i zapomnie
nia ; żywią one w kraiu nieustannie zaród niezgody, 
który ku dobru wszystkich musi być zniszczony. 
—  Milliard przyrzeczony woysku miał być zapła
cony w dobrach emigrantów ; cóż uczynili z  temi 
dobrami c i , którzy ten milliard przyrzekli ? Oni 
ie sprzedali, a odkup zmarnotrawili. Bogdayby 
były przez darowiznę przeszły w posiadanie wa
lecznych I Męstwo i wspaniałość są nierozdziel- 
n em i; za powrotem Króla otrzymałoby woysko wy
nagrodzenie , i byłoby dobrowolnie zwróciło do
bra byłym właścicielom ; a dzisiay nic bylibyśmy 
się tein pytaniem trudnili. (Żywe i mocne wraże
nie.) —  Mówią także, wynagrodzenie iest nie
sprawiedliwe , ponieważ tylko dla ieduey klassy 
iest wymierzone, dla klassy bogatey i za iey stra
ty wynagrodzoney iuż d obrodzi cyst wami Króla.—  
W ynagrodzenie za zabrane i sprzedane dobra nie 
może nikomu przypaść, iak tylko tym, którzy ta
kowe utracili. Możnaż ofiary te nazwać klassą; 
zapew nie, że  n ie; bo kJassa ta byłaby złożona ze 
wszystkich innych, iak dalece równie dobra swoie 
utracili; przywiley iey zawisłby na tern, aby wię- 
ce y , iak Jat trzydzieści była pozbawioną wszystkich 
owoców swego maiątku i odebrała zato wynagro
dzenie w summie często niżey wartości stracone
go kapitału zostaiącą. . Summa tey klassie prze
znaczona wynosi zaledwie ty le , ile kray wypłacił 
zaległego długu ; i dopiero w lat dziesięć , iak o- 
statnie z- tych rozszczeń uznane , i znacznemi pro
centami zostało uposażone, zaięto się wynagro
dzeniem w mowie będącey klassy, przyczem sta
nowią ieszcze do wypłacenia pięć lat, iedynie trzy 
procenta dochodów daią i procenta te tylko od dnia 
terminu wypłaty przypadać, naznaczaią. Otoż to 
są p rzyw ileie; wierność nie rościła sobie nigdy 
żadnego pierwszeństwa, iak tylko z poświęcenia 
się pochodzącego. Na próżno chcą w  nas wmó
w ić , że  wynagrodzenie ^irzednio familiom szlach
ty Przydworney będzie przyznane; cały świat 
w ie , że w ielcy Panowie byli bogatymi w lasy i 
d łu g i; mieli oni mało owego rodzaiu własności 
gruntowey, którą sprzedano ; lasy zostały im w r. 
1814 powrócone ; a długi chłoną teraz ich roz- 
szczenią do wynagrodzenia. Nadto cóż szkodzi 
leraźnieysze położenie ty c h , których wynagradza
cie W Panow ie , kiedy wynagrodzenie tylko tym , 
którzy potracili, i stosownie do ich strat iest do
zwolone ?► (Poruszenie.)

( Dokończenie nastąpi.)
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Sąd hassacyyny odrzucił prośbę Papavoina o 
uchylenie wyinierzoney na niego Kary śmierci. 
Zapewniała , że rodzina Papavoina stawia w ięcey 
przykładów osób r maiących pomięszanie umysłu. 
Pew na Aiinee Papavoine oddana do doinu obłą
kanych. d. 2. Marca i 8 i 5 , a iey córka Angelika 
d. 6. W rześnia 1823.

Królestwo Oboiey Sycylii.
Liczba wspólników zaboystw a, które przed 

czterema la ty , podczas epoki rewolucyyney 
na osobie Dyrektora P o licy i, Francesco Giampie- 
tro w Neapolu popełniono, wynosi osób dziesięp. 
Z  tych M ichele Valenzano, z  Rionero, 28 lat 
maiący i Pascal Ammirata z  N eapolu, 21 letni, 
obadwa główni zbrodniarze, na śmierć skazani, 
i  w  d. 12. Marca straceni; sierżant Villascosa, 
lat 2 9 , oddany do domu popraw y, JoachimSan- 
tonicandro, 3o la t , i Salvator G agliota, 35 la t, 
na 3oletnie więzienie na galerach ; M ichele d ’A- 
more , 3o la t , Franciszek B occardi, 281at,C arlo  
Licastro, 32 lat i Augustin V ig lie tti, 33 la t , o- 
statni dway z Fuorigrotta , rzemieślnicy, każdy na 
251elnie więzienie na galerach, a wszyscy na za
płacenie kosztów wskazani. Mikołay Feroce, 27 
lat, pozostaie w  więzieniu do dalszych badań.

Szwaycaryia.
Królewsko Neapolitański P o seł, X iążę Cal- 

veH'o, umocowany został z Kantonami, które do 
kapitulacyi Kantonu Lucerny chcą przystąpić, za
wrzeć. u g o d ę i  rozpocząć woyskowy zaciąg.

Niemcy.,
W  dniu L3 tym> Marca umarł w Monachium 

W - Marszałek, Masymilian, Karol Hrabia, Thurn i  
T asis , król. Radca' Państwa i  rzeczywisty tayny 
Rad.ca. Kawaler orderu S. Huberta ii W . Krzyża 
orderu cywilney zasługi, korony bawarskiey..

W  d. 25. Lutego- dziedzice-- Xięstwa‘ Sasko- 
Gotbaysko - Altenburgskiegoj.Xiążęta Hildburgjiau- 
zeński',. Meiningski i Koburgski, zebralisię pierw
szy raz. w  zamku, Hildburghauzeni. —  Mini
strowie,. Koburgski-Meiningski: i  GotliaysKL ba
wiący w  Hildburghausen dla narad nad! tyjnczaso- 
weiit zarządem Xięstwami GotHay.skiem' ii A lten- 
burgskiem.,, po, ukończeniu spraw wyiechali w d'. 
2. t  m-

O d d. t . Kwietnia' ma być zaprowadzona 
spieszna- iazda z-Frankfurtu. do Hamburga i,Lipska,, 
i połączona- z pocztami Hanowerską: i Saską. W i
dać codziennie nowe- porobione- pow ozy,, ieden; 
nad. drugi pięknięyszy,, robią także- wozy pod rze

czy maiące być przedane do powozów iazdy spie- 
szney , takowe są na rysorach, aby rzeczy inniey 
były uszkodzone ; rysory takiego wozu ważą 4° 
do 5o cetnarów.

Prussy.

X iążę Fryderyk Niderlandzki wyiechał z Ber
lina do B ruxelli, aby do następney uroczystości za
ślubienia z Xiężniczką Ludwiką, iedyną ieszcze nie 
zamężną córką Króla zrobić przygotowanie i swoiey 
dostoyney Matce , Królowey Niderlandzkie}', która 
w d. 1. Maia B rusellę opuszcza, do Berlina to
warzyszyć. Pałac Króla Niderlandzk. pod lipami 
będzie do tego urządzony, a uroczystość ślubu 
przeznaczona na dzień 21. Maia.

Rossyia.
—  'Z  Petersburga d. i 5 . M arca. —

W . X iężna H elena, Małżonka W . Xięcia 
Michała , powiła szczęśliwie w d. 9. Marca X ięż- 
niczkę, którey dano imię Maryia. /

Stosownie do naywyższego rozporządzenia , 
Sainoiedy inieszkaiący w  Gubernii Archangielskiey 
maia być teraz do wiary Chrześ ciańskiey nawra
cani. W  tym celu wysłano w  d. 10. Lutego du
chowną miśsyią do wsi Samoiedów, będących w 
pustych obwodach teyże Gubernii. 0

Teatr tuleyszy, który dopiero tv d. 1. Stycz
nia b. r. został otw arty, spalił się do gruntu w 
d. 2. ( i 4-) Marca wieczorem między 10 i 11 go
dziną. Budowa ta była całkiem z  drzewa , jed
nak ozdobnie i  smakownie i nie do uwierzenia 
w  krótkim czasie wystawiona, a właściwie nie zu
pełnie skończona. Przyczyna powstania pożaru 
dotąd nie wiadoma, i  tern bardziey nie iest do 
poięcia, że. z  powodu wielkiego postu od kilku ty
godni w niey nie grano. T e n  tylko te.itr Stolicy 
był gazem oświecany,, atoli takowy nie sprawił 
pożaru,, bo- w  domku na przygotowanie gazu prze
znaczonym , zaledwie- 20 kroków odległym , pod 
ten. czas. nie- robiono- gazu. Szczęściem , że przez 
stosowne rozporządzenia, które sam. N. Cesarz 
wydawał,, ani ten doinek., niteż przyległe, wielkie- 
domy drewniane nie-zaięły się, inaczey cały plac 
niezliczoneuii. budami i  składami różnego rhdzaiu 
zaięty ,. byłby, spłonął i' szkody, byłyby niezmier
ne: Teatr spalił się niezmiernie szybko iż tyl
ko kupa- węgji- pozostała. Pożar b y t tak wielki , 
że- płaszcze i  suknie- osób- stoiących po drugiey. 
stronie- kanału; »Fontauka«. zaymowały się. Z  de- 
koracyy i  surzęfów mało- lub w cale  nic nie oca
lono-
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